ПРИКАЗ

«24» сентября 2018 г.

№ 12

О создании первичной организации «Российское движение школьников»

в Моу сош № 43

 В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29

октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников», в целях совершенствования и развития воспитания

подрастающего поколения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения педагогического совета школы создать первичную

организацию «Российское движение школьников» (далее - РДШ).

2. Назначить куратором РДШ Бакирову Любовь Викторовну, заместителя

директора по воспитательной работе.

3. Создать структурные подразделения РДШ:

- «Школьный медиацентр» (руководитель Карелова К.А.);

- «Военно-патриотический клуб» (руководитель Аптикаримов А.А..);

 - «Центр гражданской активности» (руководитель Эрдынеева Э.Р..);

 - «Центр личностного развития» (руководитель Игумнова Н.Е.)

4.Утвердить положение о первичной организации «Российское движение

школьников» в Моу сош №43 (далее - РДШ).

5.  Куратору РДШ Бакировой Л.В. организовать деятельность первичной

организации «Российское движение школьников» в Моу сош №43 согласно

плану работы Забайкальского регионального отделения на 2018-2019

учебный год.

6. Администрации школы, педагогическому коллективу: обеспечить

содействие в организации деятельности первичной организации «Российское

движение школьников» Моу сош №43.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой:

                              Директор Моу сош №43:                            Л.П. Бронникова